通讯地址：贵州省安顺市开发区西航大道 212 号

其他国家或者地区的居留权：无

2、一致行动人二

名称：姜勇

性别：男

国籍：中国

身份证号码：5225011968

通讯地址：贵州省安顺市开发区西航大道 212 号

其他国家或者地区的居留权：无

本次权益变动前，张锦芬持有公司 7.38%的股份，姜伟持有公司 53.46%的

股份，姜勇持有公司 11.05%的股份。鉴于张锦芬与姜伟、姜勇为母子关系，且

合计持有公司 71.90%的股份，张锦芬、姜伟和姜勇是公司的实际控制人及一致

行动人，其在公司的持股情况如下：

三、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上的发行在

外股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次股权转让目的是为了降低姜伟及其一致行动人股票质押比例，转让股份

所得价款将全部用于偿还姜伟及其一致行动人所持公司股票质押本息及支付交

易相关的税费。

二、未来十二个月继续增持或减持股份的计划

截至本报告书签署日，根据公司实际控制人及一致行动人、公司与华创证券

签订的《民企支持战略合作框架协议》，不排除信息披露义务人及其一致行动人

在本次权益变动完成后的 12 个月内继续减持其持有的公司股份的可能性，若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规

的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，张锦芬女士直接持有公司 104,151,301 股股票，占总股本

的 7.38%，姜伟先生持有公司 754,470,816 股股票，占总股本的 53.46%；姜勇先

生持有公司 155,971,200 股股票，占总股本的 11.05%，三者合计持有公司

1,014,593,317 股股票，占总股本的 71.90%，为公司实际控制人及一致行动人。

本次权益变动后，张锦芬女士持有公司 29,610,301 股股票，占总股本的 2.10%；

姜伟先生持有公司 754,470,816 股股票，占总股本的 53.46%；姜勇先生持有公

司 155,971,200 股股票，占总股本的 11.05%。三者合计持有公司 940,052,317

股股票，占公司总股本的 66.61%，仍是公司实际控制人，因此本次权益变动不

涉及公司控制权变更。

二、信息披露义务人及其一致行动人权益变动前后持有上市公司股份情况

(股)
(%)

(股)
(%)

 104,151,301 7.38% 29,610,301 2.10%

 104,151,301 7.38% 29,610,301 2.10%

 0 0.00% 0 0.00%

 754,470,816 53.46% 754,470,816 53.46%

 188,617,704 13.37% 188,617,704 13.37%

三、本次权益变动方式

根据张锦芬女士与华创证券有限责任公司（代表“华创证券有限责任公司支

持民企发展 1号集合资产管理计划”）签署的《股权转让协议》（以下简称“转

让协议”），张锦芬女士通过协议转让方式减持贵州百灵 74,541,000 股股票，

占总股本的 5.28%。

四、股权转让协议的主要内容

2019 年 1 月 29 日，张锦芬女士与华创证券签署了《股权转让协议》，主要

内容如下：

（一） 协议签署主体

甲方（转让方）：张锦芬

乙方（受让方）：华创证券有限责任公司（代表“华创证券有限责任公司支

持民企发展 1号集合资产管理计划”）

（二）转让标的

本次拟转让的股份为张锦芬女士持有的公司 74,541,000 股流通股，占公司

总股本的 5.28%，同时华创证券及资管计划不谋求对公司的控制权，也不协助任

何第三方谋求对公司的控制权，并放弃所持公司股票对应的表决权。

 565,853,112 40.10% 565,853,112 40.10%

 155,971,200 11.05% 155,971,200 11.05%

 38,992,800 2.76% 38,992,800 2.76%

 116,978,400 8.29% 116,978,400 8.29%

（三）转让价款

本次股权协议转让的转让价格为 8.72 元/股，转让价款总额为 649,997,520